
 



 

 KLUBBFAKTA 
SDK GRODMÄNNEN TÄBY 

Adress: Box 211   18323  TÄBY 
Postgiro: 853894-4 

www.grodmannen.com 
 
 

Klubben bildad den 1 mars 1972. Grodbladet, klubbtidningen utkommer i februari, april, juni 
 september, oktober och december. Presstopp för bidrag är 25/2, 25/3, 25/5, 15/8, 28/9 och 25/11.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- helsida 800:- 
    

Medlemsavgifter 2009 
Med anslutning till SSDF: Familj 650:-  Senior 500:-  Junior 200:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 450:-  Senior 300:-  Junior 100:- Dubbelansluten  300:- 
(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har deras förmåner som t ex 

försäkring, dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 
   

 
Grodmännens Styrelse 

Ordförande:  Stefan Mann  Granskogens Gård 2  647 91 MARIEFRED   0159-203 02   0735-26 81 29 
Vice ordförand: Johan Finnved  Mosstorpsvägen 50  183 30 TÄBY   08-7688255 
Sekreterare: André Gerlitz   Sportvägen 27  187 35 TÄBY  08-473 03 79  0704-20 16 19 
Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   08-510 125 76   0731-80 24 71  
Redaktör: Lars Åke Fröberg  Rostockvägen 30  187 41 TÄBY   08-768 13 65   0708-76 83 22 
 
 

Funktionärer 
Säkerhetsombud: Per Carlsson  Sippvägen 31  183 63 TÄBY  08-756 61 94 
Materialförvaltare: Krister Andersson  Lansenvägen 58  187 62 TÄBY  08-756 77 12 

 
Dykledare 

NAUI Instructor #24833  Stefan Mann  0735-26 81 29  
NAUI Instructor #36238  Lars Åke Fröberg  0708-76 83 22  
 
 
 
 
  
   

 
 
 

 
 

OMSLAGSBILD: ” BADRENS I VATTENVÄXTER ” 
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Badrenset 19:e juni 
 

Gick inte så bra, Thomas och jag Lars Åke åkte till Lidl och köpte korv med tillbehör 
till 15 man. Thomas kunde inte vara med ikväll så Hanna och jag åkte ner till Rösjön 
klockan 18,00. De sista åren har det alltigt stått några och väntat vid bommen när jag 
kommit med nyckeln och öppnat. I år var det ingen där. Vad har hänt? Vi åker ner till 
stranden och väntar, klockan går och tjugo över sex ringer jag Stefan (ordis). Vi 
beslutar att jag och Hanna åker till Kråkudden och rensar, så får vi ett bad rensat i 
kväll. Jag ringer upp Peter N som ev. skulle dyka upp lite senare, han är på väg och vi 
bestämmer att åka till Ängsholmsbadet och rensa där istället. 
På onsdagen blir det ringande och mailande vem som kan ställa upp var när och hur. 
Tillslut blir alla bad rensade efter ca. två veckor. 
Det vi hittade på rensen var det vanliga, cyklar, burkar, glasflaskor och lite blandat 
skräp. 
Lotter har och kommer att delas ut till alla som hjälper till om du missat det. 
Dragningen kommer att äga rum när alla bad är ”kontrollrensade” förhoppningsvis 23 
juni och det väntar fin fina vinster.  
Så kom och hjälp till på kontrollrenset så får du också en lott. 
 (Vi har korv för 15 man). 

Text: Rensare Lars Åke 

 
☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 
 

Här kommer en ny samarbetspartner för oss Poseidon dykare. 
 

 
Vi utför service på samtliga modeller av Poseidons regulatorer. 
Prisexempel: 
Service regulator (1:a och 2:a steg) 400:-, delar tillkommer. 
Service Octopus 200:-, delar tillkommer. 
Vi säljer också utrustning från Poseidon, Agir och BARE 
Grodmän erhåller 10% rabatt på ordinarie priser på service och utrustning. 
 
Tel. Peter: 0705 986886 
Email: info@pjdykoaventyr.se 



 

  

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 

Du dyker väl upp på 
Kontrollrenset ???? 

23 Juni kl 18:00 
 



 

 
 Avrostningsdyk vid Djurö VA verk 1:a maj 

 
Denna första maj fredag går utfärden till Djurö VA verk. Ett lättdykt ställe som passar perfekt till ett 
avrostnings dyk för dem som inte dykt på ett tag. Det är enkelt att navigera då det går vatten rör 
både rakt ut och åt sidan, alltså följ rören fram och tillbaka och du kommer tillbaka där du började. 
Det är sandbotten som sluttar sakta ner till tio meter där det övergår till klippor som går ner till ca 
45-50 meters djup. Så även den som vill ha ett mera avancerat dyk får sitt behov tillgodo sett. 
Hanna, Peter och jag följer rören rakt ut på första dyket till sanden tar slut, där tar vi till vänster och 
koller in fina klippformationer. Det är lite kallt i vattnet ännu, så vi ser bara en plattfisk och några 
simpor. Efter ca 20 minuter vänder vi och simmar tillbaka. 

 
Vid stranden möter vi Bill och David som ska göra ungefär samma dyk som oss. Hanna vill göra ett 
dyk till, Peter är lite mera tveksam så han stannar uppe i solen och njuter av det fina vädret. När Bill 
o David är på väg upp så hoppar Hanna och jag i igen. Vi provar vi att följa rören åt höger, där vi 
ser lite flaskor och skräp. När vi kommer upp efter 30 minuter är det full fart på grillen.  
Fem glada ”Djurö VA verks dykare” hälsar till alla som inte var med denna gång.                                                 

 Text och foto: Lars Åke 
 

 
 
 



 

Nyupptäckt vrak kan vara vikingaskepp 

Vraket av ett 20 meter långt klinkbyggt träfartyg, som kan vara ett vikingaskepp, har 
upptäckts i Lurö skärgård. Fyndet gjordes i onsdags av dykare som under maj månad 
kartlägger vraken i Vänern. 
– Det är jättespännande! Att döma av måtten och övriga omständigheter kan det här vraket mycket väl vara 
en fornlämning, säger marinarkeolog Roland Peterson vid Vänermuséet i Lidköping, som leder 
kartläggningen i Vänern. 
Som fornlämning räknas vrak som är minst 100 år gamla. Men det här vraket kan till och med vara flera 
hundra år äldre. 
– Det kan vara ett vikingaskepp, och är i så fall det första förlista vikingaskeppet som hittats i Sverige, säger 
Roland Peterson. 
Vraket ligger invid en plats i Lurö skärgård där man tidigare lokaliserat fyra vrak som expeditionen tänkte 
dyka på. Dykarna råkade hamna lite vid sidan om, och där låg det okända vraket. 

Åldersbestäms med dendrokronologi 
Två föremål som kan vara ett svärd och ett spjut har plockats upp för åldersbestämning. Ett träprov har 
också tagit upp som ska åldersbestämmas genom dendrokronologi. Genom att jämföra årsringarna kan man 
säga exakt när trädet fälldes. 
Om det finns fler föremål i vraket går ännu inte att säga, eftersom det är täckt med en meter sediment, 
bottenslam. 
Det nya vrakfyndet gjordes första veckan av de tre majveckor som undersökningen av Vänern pågår. Med 
hjälp av 50 av kustbevakningens dykare och sex båtar ska man undersöka så många vrak som möjligt. Ett 
fartyg med sidescansonar, ett sidseende ekolod som betar av ett stråk på flera hundra meters bredd, söker av 
Vänerns botten för nya vrakfynd. 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 

Du glömmer väl inte??? 
Kontrollrenset!! 

23 Juni kl 18:00 
  Detta dyk brukar ge en väldigt bra känsla av viktighet då det har dumpats en hel del glasflaskor 

och cyklar under midsommarhelgen och skolavslutningsfester. 
 

Mejla gärna till grodsekreterare@grodmannen.com om du kommer.  
 

Du som är med får en lott och har chansen att vinna fin fina priser. 
 

mailto:grodsekreterare@grodmannen.com


 

 

Grodmännens ”Dykningens dag 16 maj 2009” 
 

  
 
Solen strålar från en blå himmel och Ålandshav ligger spegelblankt som ett nybonat salsgolv, vad 
kan man mer begära? Vi är sex grodor som njuter av denna dag här i Nothamn. Under dyket ser vi 
många plattfiskar, några tånglakar och andra fiskar. Efter dyket så tänder vi grillen, pratar lite om 
dyket, njuter i största allmänhet. Efter någon timme så är det dags att åka hemåt, mätta och belåtna. 
Här nedan ser du ett vykort på undervattenslivet i Nothamn.   

Text och foto: Lars Åke    Vykortsmakare och foto: Bill Hemberg 
 

 



 

 
Spektakulära fynd i Stockholms vatten 

 

 
 

Erich Stering Roland Högdahl från klubben LM Dyk fiskade upp en cykel i tävlingen Skräpdyket.  

Cyklar, papperskorgar, plånböcker, kundvagnar - och två kilo hasch. Årets upplaga 
av tävlingen Skräpdyket uppvisade en mängd intressanta fynd från vattnet mellan 
Slussen och Gamla Stan. 
De fyra dyklag som deltog lyckades bärga sammanlagt 1,2 ton skräp. På 
kajen vid Kornhamnstorg samlades nyfikna för att betrakta de uppradade 
fynden. 

Dykaren Roland Högdahl, som deltog i tävlingen för första gången, kom upp 
ur vattnet med en cykel i fast grepp.  
- Sikten är bedrövlig därnere. Jag är van att dyka vid vrak där man kan glida 
omkring bekvämt och titta, men här fick man hugga i. Men det var en kul 
grej, för en god sak, sa han. 

Laget som vann tävlingen, Submarine Recycles, fiskade upp 365 kilo skräp 
på 45 minuter. Pris gick också till det mest spektakulära fyndet: ett paket 
innehållande två kilo hasch, som snabbt hämtades av polisen, och det mest 
miljöfarliga: ett bilbatteri. 

Tävlingen arrangerades av Stockholms stad i samarbete med 
fastighetsbolaget Gyllenforsen och stiftelsen Håll Sverige Rent.  
Miljöborgarrådet Ulla Hamilton (M) inspekterade resultatet och konstaterade: 
- Om det kastas såhär mycket skräp bara vid denna kaj, hur ser det då ut i 
resten av Stockholms vatten? Vi kan satsa mycket pengar på att hålla 
staden ren, men det spelar ingen roll om inte folk tar sitt ansvar. 



 

 

Dykning Gotland 
 
17-20 September 2009 
 
 
 
Så var det dags igen. Resa till Gotland och Fårös härliga och avkopplande 
natur.  
 
Vi har preliminär bokat 22 rum inkl frukost, lunchpaket och middagar för 
3 dagar på Fårö FBU gård till en kostnad av 950 kr/person (barn under 
12 år 450kr). Till denna kostnad tillkommer båtfärden (~500.-) och 
bensinpengar. Luften bjuder klubben på. Billigt eller hur !!   
 
Avresa:  Torsdag 17 Sep kl 20 från Nynäshamn 
Aktiviteter:  Dyk bland raukar fredag, lördag och söndag (2+2+1 dyk)  
Hemresa:  Söndag 21 Sep (tillbaka vid Nynäshamn 19:30) 
 
Hör av er till undertecknad om ni vill med 
 

 André Gerlitz, 070-4201619    



 

Nya produkter värmer frusna dykare 
Dykinstruktörer håller värmen med HOTSUITS® 

uppladdningsbara värmebälte och värmeväst från Blivarm 

 

PRESSRELEASE 
En grupp dykinstruktörer har under vårens kalla utedyk testat 
Hotsuits uppladdningsbara värmebälte. -"Vissa helger har vi 
gjort 8-10 kursdyk med bottentemperaturer på 4-5°C. Som 
instruktör ligger man i vattnet långa pass, ibland upp till 60-
80min/dyk och kylan gör sig påmind med frossa och kramper 
pga dålig blodcirkulation. Ett värmebältet under torrdräkten 
har varit en klar hjälp att bibehålla en bättre kroppstemperatur 
och därmed ökad säkerhet för oss med instruktörer som kan 
fokusera bättre på sina uppgifter, säger Bengt Uggla, 
dykinstruktör på Doctus Gymnasium ." 
Hotsuits® är ett australiskt innovationsföretag som tagit fram 
flera prisbelönta neoprene-värmebälten vilka kan användas i 
skiftande situationer bl.a som värmekälla vid kalla arbeten och 
som smärtlindring vid muskel & ledbesvär. 
Bältet sitter som ett njurbälte och kan bäras under ytterkläderna. Ett inbyggt värmeelement 
bak på ryggen sprider värme genom kroppens blodcirkulation och tillåter aktivitet i kall miljö 
under längre tid med så normal kroppstemperatur som möjligt. Bältet används vid 
kylrumsarbete och typiska utomhusarbeten som väktare, bygg- och anläggningsarbete, 
spårpersonal, skogs- och jordbruksindustri, fiskerinäring m.m. 
Ett "smart" LI-polymer batteri och ett lövtunnt värmeelement ligger skyddade inuti 
kardborrelåsta fickor inuti neoprenebältet vilket ger ett visst skydd mot eventuell 
fukt/kondens. 
Bältet har 5 värmelägen vilka kan väljas via en LCD-display där högsta läget värmer i c:a 4 
timmar och lägsta värmeläget i upp till 10 timmar! 
Bältet levereras med en smidig laddare som fungerar från i de flesta vägguttag med spänning 
från 100v - 240v. En 12volts billaddare håller också på att tas fram för att underlätta för 
arbetare på väg. 
 

Ytterligare tre produkttyper kommer att importeras senare i vår: 
- Ett värmebälte där batteriet & batterikontakten är vattentät ner till 1m vilket passar 
vindsurfare, paddlare m.m och torrdräktsdykare som befarar större dräktläckage. Bältet har 1 
värmeläge och värmer c:a 2 timmar. 
- Ett värmebälte där batteriet & batterikontakten är trycktestat ner till över 200m vilket gör det 
perfekt att bära under våtdräkten vid dykning. Bältet har 1 värmeläge och värmer c:a 2 
timmar. 
- Båda sistnämda produkterna tillverkas även som en tunn Lycra-väst för dem som föredrar 
detta framför att bära ett bälte. 
 
Läs mer om värmebältet: 
http://www.blivarm.se 

http://www.blivarm.se/


 

 
 
 

 

 
 

Juni-juli: kvällsdyk i Largen 
 

23 juni kontrollrenset  
Samling 18,00 vid Rösjön ”Täbysidan” 

 
I höst: 

Tryckkammarbesök 
 

Mera information om tider och datum till utfärder. 
Så mitt tips är: kolla in där om du vill med på något. 

  
Kommande resor 

Vrakvecka med M24 vecka 36. Vi kommer att se de finaste vraken runt 
Öland. Dykdjup 30-50 meter. Kostnad: ca 6500:-  

Endast reservplats kvar. Krav: Technical Diver 1 utbildning 
Mer information får du av Bill eller Lars Åke.  

 
Gotland 17 – 20 september. Kostnad: mycket billigare än M24. 

Se egen sida i tidningen. 
 

Hur det är att dyka med M24 och på Gotland kan ni läsa i förra årets 
grodbladet nr. 4 och 5 

 
Vad hittar vi på mer? 

Det har kommit in ett förslag på att åka till Scorpius i Kungshamn vecka 
32 och ha en ”Bastekärrsvecka”.  

Är det någon som är villig att ordna en sådan vecka? 
 
 

Glöm nu inte att kolla in på www.grodmannen vad som är på g. 
 
 

En trevlig dyksommar på er alla! 

http://www.grodmannen/


 

 

☺ Luft i Täby till alla Grodmän!   ☺ 
 

Hej på er alla dykare! 
 

Har du ingen luft/gas i dina flaskor? Lugn jag fixar det. 
Slå en signal till mig när ni vill ha era flaskor fyllda, så kommer vi överens när 

det passar att lämna och hämta eller fylla direkt. 
 

Här kommer en liten prislista för Grodmedlemmar. 
Medlemmar som följer med på våra utfärder/kontrollrenset får gratis luft. 

Bra va! 
 

Har du någon kompis som vill fylla så får kompisen betala 30:- mer på 
nedanstående priser. 

 
Flaskor med volym upp till 12 liter: 20:- 

Flaskor med volym mellan 13-24 liter: 30:- 
 

Nitrox 32% 12liter / 220 bar: 70:- 
Nitrox 32% 2x12liter / 220 bar: 110:- 

 
Välkommen till Lars Åke Fröberg. Tel. 0708 768322 

 
 
☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 

Du glömmer väl 
inte??? 

Kontrollrenset!! 
23 Juni kl 18:00 

  Detta dyk brukar ge en väldigt bra känsla av viktighet då det har dumpats en hel del 
glasflaskor och cyklar under midsommarhelgen och skolavslutningsfester. 

 
Mejla gärna till grodsekreterare@grodmannen.com om du kommer.  

 
Du som är med har chansen att vinna fin fina priser. 

mailto:grodsekreterare@grodmannen.com
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